令和３年９月１日

保護者 様

                               小田原市立鴨宮中学校

                               校長 永山 健治

新型コロナワクチン接種および副反応による体調不良時の出欠席について

 日頃より本校の教育につきまして、ご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、小田原市でも９月２日から小中学生（12～39歳）の新型コロナワクチン接種（以下、ワ

クチン接種）の予約・接種が開始されるとのことです。

つきましては、ワクチン接種および副反応による体調不良時の出欠席について次のとおり整

理いたしましたのでお知らせいたします。

なお、ワクチン接種により学校を欠席（遅刻・早退を含む）する予定、ワクチン接種の副反

応により欠席した場合は、各様式を担任まで提出くださるようお願いします（担任までご連絡

ください）。

区分 対応事例 出欠席の取扱い 様式

ワクチン

接種

遅刻または早退してワ

クチン接種する

「出席」として扱い、遅刻・早退は記録しない

様式１号

登校後、ワクチン接種の

ため一旦早退する

その後、再登校する

「出席」として扱い、欠課は記録しない

ワクチン接種をするた

め、欠席する

「校長が出席しなくても良いと認めた日」とし、

「出席停止」の扱いとする

（欠席の扱いとはなりません）

ワクチン

接種後の

副反応

ワクチン接種後の副反

応（発熱等体調不良）

により欠席する

「校長が出席しなくても良いと認めた日」とし、

「出席停止」の扱いとする

（欠席の扱いとはなりません）

様式２号

 また、引き続き学校では、陽性者および濃厚接触者として登校を自粛せざるを得ない生徒に対す

る配慮についての指導に加え、ワクチン接種を「受ける」「受けない」ことについての個人の判断

や身体的理由等により接種することができないことについて、偏見やいじめにつながらないよう指

導してまいります。

                                問合せ

   教頭 北川 誠

TEL ４７‐３３６１

（様式１）

新型コロナワクチン接種 申出書

令和３年  月  日

鴨宮中学校長 様

   保護者氏名

生 徒 氏 名    年   組   番  氏名

ワクチン接種予定日時 令和   年   月   日 （   ）   ：

欠席遅刻早退の予定

（〇をしてください）

 ワクチン接種のため欠席（出席停止の扱い）します

    ：   頃  登校する予定です

    ：   頃（  校時終了後）早退します

キ リ ト リ

（様式２）

新型コロナワクチン接種に係る申出書

令和３年  月  日

鴨宮中学校長 様

   保護者氏名

生 徒 氏 名    年   組   番  氏名

ワクチン接種による

副反応により欠席した日

令和   年   月   日 （   ） から

令和   年   月   日 （   ） まで